

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS (Proprias)

Obra:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

B.D.I. Não Desonerado:
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

1.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-2	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UNIDADE	1,0000000	21.799,68	21.799,68
Composição Auxiliar	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	192,0000000	113,54	21.799,68
Valor do BDI =>							4.379,55
Valor com BDI =>							26.179,23

2.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C.U.P - 1	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	1,0000000	375,54	375,54
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	26,13	26,13
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	21,28	42,56
Composição Auxiliar	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,0100000	409,65	4,09
Insumo	00004417	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000000	8,43	8,43
Insumo	00004491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRUTA	M	4,0000000	10,58	42,32
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²	1,0000000	250,00	250,00

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS (Proprias)

Obra:
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JÁIRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

B.D.I. Não Desonerado:
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Insumo	00005075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	18,31	2,01
						Valor do BDI =>	75,44
						Valor com BDI =>	450,98

CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA – EIRELI.

Cleyton da Silva
Engenheiro Civil – CREA/ PE: 12814477
LOTE II - Elaboração de Projetos
Contrato PMT n.º 009/2020